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سخنگوی شورای نگهبان گفت: هر عضو در 
شورای نگهبان یک رأی دارد و این استدلال است 
که حرف اول و آخر را می‌زند. هادی طحان‌نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان گفت: هر جایی که 
قانون اساسی وجود دارد، یک نهاد صیانت کننده 
از قانون اساسی هم وجود دارد البته ممکن 
است که در کشورهای مختلف، اسامی این نهاد 
متفاوت باشد، اما از آنجایی که ارزش‌های مورد 
قبول مردم در قانون اساسی کشورها وجود دارد، 
لذا یک نهاد صیانت کننده از این قانون مهم و 
مادر هم در تمام کشورها پیش‌بینی شده است.

 شورای نگهبان عهده‌دار صیانت از 
قانون اساسی

وی افزود: در برخی کشورها مرجع قضایی این 
صیانت را برعهده دارد و در برخی از کشورها 
یک دیوان یا دادگاه قانون اساسی وجود دارد. 
در کشور ما هم، یک مجموعه غیرقضایی و 
البته تخصصی وظیفه صیانت از قانون اساسی 
را برعهده دارد؛ در کشورهای اروپایی هم برخی 
کشورها مثل فرانسه یک نهاد غیرقضایی اما 
تخصصی مثل شورای نگهبان وظیفه صیانت 
از قانون اساسی را عهده‌دار هستند. سخنگوی 
شورای نگهبان تصریح کرد: صلاحیت‌ها و 
ماموریت‌هایی که برعهده این شوراست، در 
کشورهای مختلف، عناوین مختلفی دارد اما از 
حیث کارکرد نهادهای مشابه در سایر کشورها، 
در واقع تمام این نهادها یک کارکرد دارند و آن 

پاسداری از قانون اساسی است.
 بنده از ۳۷ سالگی به عضویت 

شورای نگهبان در آمدم
طحان‌نظیف در پاسخ به سوالی درباره سابقه 
عضویتش در شورای نگهبان اظهار داشت: بنده 
از ۳۷ سالگی به عضویت شورای نگهبان در 
آمدم و در فضای تعاملی با مردم از طریق فضای 
مجازی و مصاحبه‌ها با اقشار مختلف مردم 
ارتباط برقرار کردم و فکر می‌کنم موضوعاتی که 
ما در شورای نگهبان نسبت به آن وظیفه داشته 
و اقدام می‌کنیم را می‌توانیم به مردم توضیح داده 
و با آن‌ها درباره مصوبات شورای نگهبان صحبت 
کنیم، مثلاً در موضوعاتی مانند بررسی تخصصی 
مصوبات مجلس، اگر شورای نگهبان نظر رد 
یا تأیید می‌دهد، اولاً مردم عزیز بدانند که این 
نظر در راستای دفاع از حقوق مردم و پاسداری 
از قانون اساسی و شرع است و دوماً، ما می‌توانیم 
درباره رأیی که داده‌ایم با مردم راحت صحبت 

کرده و استدلال خود را مطرح کنیم.
 شرع و قانون اساسی به دنبال 

مراعات حقوق مردم است
وی با بیان اینکه تاکید بنده بر حقوق مردم به 
این دلیل است که شرع و قانون اساسی به دنبال 
مراعات حقوق مردم است، خاطر نشان کرد: در 
شورای نگهبان یک جمع تخصصی و حرفه‌ای 
وجود دارد و بزرگانی از حوزه و دانشگاه در این 
نهاد حضور دارند اما، این استدلال است که حرف 
اول و آخر را در شورای نگهبان می‌زند و در واقع 
آنچه که در شورای نگهبان مهم است، استدلال 

است و سن و سال نیست.
سخنگوی شورای نگهبان اضافه کرد: به طور 
مثال اگر بنده اشکالی به مصوبه‌ای داشته باشم، 
طرح می‌کنم و اگر ۶ نفر )حدنصاب ۷ نفر است( 
دیگر از اعضا با این استدلال همراه شوند، آن 
استدلال تأیید می‌شود و اگر ۶ نفر با استدلالم 

همراه نشوند، آن موضوع تأیید نمی‌شود.
 هر کس در شورای نگهبان یک رأی 

دارد
طحان‌نظیف در پاسخ به این سؤال که می‌گویند 
نظر آیت‌اله جنتی در شورای نگهبان مورد توجه 
است نه اعضا، گفت: هر کس در شورای نگهبان 
یک رأی دارد، چه بنده به عنوان کوچک‌ترین 
عضو و چه آیت‌اله جنتی به عنوان بزرگ‌ترین 
عضو شورای نگهبان. شایعات همیشه وجود 
دارند. البته بنده آیت‌اله جنتی را در خیلی از 
موضوعات همراه می‌بینم اما برخی اوقات هم 
ممکن است که ایشان نظری داشته باشند ولی 
نظر ایشان رأی نیاورد. وی در پاسخ به سوالی 
درباره نحوه انتخاب اعضای هیئت رئیسه شورای 
نگهبان اظهار داشت: هیئت رئیسه شورای 
نگهبان متشکل از دبیر، قائم مقام و سخنگو است 
که هر ساله براساس رأی‌گیری انتخاب می‌شوند؛ 
امسال نیز اعضای شورای نگهبان بنا بر اعتمادی 
که به آیت‌اله جنتی داشتند، ایشان را ابقا کردند، 
جناب آقای دکتر ره پیک هم که قائم مقام بودند، 
ابقا شدند و بنده هم جایگزین جناب آقای دکتر 

کدخدایی شدم.
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ایسنا: معاون سیاسی وزارت امورخارجه، پس از ورود نخستین محموله از قریب به سه میلیون 
واکسن کرونای اهدایی دولت ژاپن به ایران، از دولت و ملت این کشور تشکر کرد. سیدعباس عراقچی 

در صفحه توئیتر خود به زبان ژاپنی نوشت: از دولت و ملت ژاپن صمیمانه متشکریم.

ایلنا: احمد علیرضابیگی 
نماینده مجلس در رشته توئیتی 
اقدام به سفر با پرواز اختصاصی 
به کربلا از سوی امیرحسین 
قاضی‌زاده هاشمی و دو نماینده 
دیگر به همراه خانواده‌ها را 
تأیید کرد.

استاد دانشگاه آلابامای جنوبی آمریکا:

آمریکا نمی‌تواند وابستگی خود 
به تحریم‌ها را کاهش دهد

استاد دانشگاه آلابامای جنوبی آمریکا تاکید کرد: 
دولت آمریکا نتیجه سیاست فشار حداکثری خود 
را دیده ولی این کشور مدت‌هاست که به تحریم 
معتاد شده است و مانند هرمعتادی به سادگی 
نمی‌تواند وابستگی خود به افیون تحریم را کاهش 
دهد. »نادر انتصار« در گفت‌وگو با ایرنا، درباره علت 
عدم دستیابی به توافق در مذاکرات وین گفت: 
اینکه فکر کنیم ایران وآمریکا می‌توانستند در چند 
دور، توافق برجام را همانند آنچه که درسال ۲۰۱۵ 
به دست آمد، احیا کنند، ناشی ازیک خوش‌بینی 
بود. وی با اشاره به رویکرد آمریکا اظهار داشت: 
ایالات متحده پیشنهاد تعلیق زمان‌دار یعنی 
موقت بخشی ازتحریم‌ها، به خصوص تحریم‌های 
دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ را پیشنهاد 
کرده بود که گفت‌وگو در مورد برجام را ادامه دهد 
تا ایران را وادار به توافقی جدید کند. این تحلیل‌گر 
ارشد مسائل سیاست خارجی ادامه داد: واشنگتن 
حاضر نیست به برجامی که درسال ۲۰۱۵ امضا 
کرده بود، برگردد بلکه می‌خواهد امتیازات نقد 
بیشتری ازایران بگیرد و درعوض به ایران قول‌های 

نسیه‌ای بدهد.
دولت بایدن می‌خواهد تا تنور گرم 

است، نان بپزد
انتصار درباره اعلام توقف مذاکرات از سوی ایران 
تا مستقر شدن دولت جدید هم گفت: دولت سید 
ابراهیم رئیسی مانند هر دولت جدیدی احتیاج به 
زمان دارد تا بتواند اولویت‌های سیاست خارجی 
خود را تعیین کند. حالا باید دید چه زمانی و تحت 
چه شرایطی ایران به مذاکرات وین برمی‌گردد و 
اگر این مذاکرات ادامه پیدا کند، دولت رئیسی 
ادامه این مذاکرات را که تقریباً فرسایشی شده 
است را تا چه مدت دنبال خواهد کرد. وی در 
تشریح رویکرد احتمالی دولت آمریکا نسبت به 
اعلام توقف مذاکرات از سوی ایران خاطرنشان 
کرد: دولت بایدن در این مدت با دادن اولتیماتوم 
و تهدید سعی خواهد کرد دولت جدید ایران را 
هرچه زودتر به میز مذاکرات بکشاند و به قول 
معروف تا تنور گرم است، نان خود را بپزد. به گفته 
استاد علوم سیاسی و روابط بین‌الملل دانشگاه 
آلابامای جنوبی آمریکا، ایران باید از افتادن به 
تله ایالات متحده بپرهیزد و تصمیمات خود را 
در چارچوب منافع خود و تقویت اهرم‌های فشار 
خودش اتخاذ کند. انتصاردرباره تأثیر مخالفت‌های 
داخلی بر احیای برجام هم ابراز داشت: به هر حال 
مخالفت‌های داخلی دراجرای سیاست‌های دولت 
هر کشوری نقش دارد ولی آنچه برجام را به بیراهه 
کشاند و امکان احیای آن را تاکنون نداده است، 
پاره کردن برجام در زمان ترامپ و پافشاری دولت 
بایدن به امتیاز گرفتن دوباره از ایران و وصل کردن 
برجام به مسائل دیگراست. وی در پاسخ به سوالی 
درباره تأثیر اصرار آمریکا به گره زدن برجام به 
مسائل غیربرجامی بر بقای توافق هسته‌ای بیان 
کرد: همانگونه که تاکنون ایران با گره زدن برجام 
به مسائل غیربرجامی مخالفت کرده است، باید 
انتظار داشت که دولت سیزدهم هم این روند را در 
مذاکرات برجامی آینده دنبال کند. این کارشناس 
ارشد مسائل آمریکا افزود: اگر مذاکرات برجامی 
از سر گرفته شود، طرف غربی سعی خواهد کرد 
که ببیند تا چه اندازه می‌تواند روی تیم جدید 
مذاکره‌کننده فشار بیاورد که در موضوعات 

غیربرجامی وارد گفت‌وگو شود.
آمریکا به تحریم معتاد شده است

به گفته انتصار، اگر تیم مذاکره‌کننده 
ایران در رویارویی با خواسته‌های آمریکا مصمم 
ایستاد یا آمریکا از گل‌آلود کردن آب مذاکرات 
دست برخواهد داشت یا اینکه به این نتیجه 
می‌رسد که احیای برجام آن‌طور که فقط خودش 
می‌خواهد، میسر نیست و بقای برجام در شرایط 
کنونی با خطر روبه‌رو خواهد شد. وی با اشاره 
به گزارش روزنامه وال استریت ژورنال مبنی بر 
احتمال اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران از 
سوی دولت بایدن هم یادآور شد: دولت آمریکا 
نتیجه سیاست فشار حداکثری خود را آزمایش 
کرده است ولی چون مدت‌هاست این کشور به 
تحریم معتاد شده است، مانند هر معتادی به 
سادگی نمی‌تواند وابستگی خود به افیون تحریم 

را کاهش دهد.
 گذشت زمان، احیای برجام را 

سخت‌تر می‌کند
انتصار در پاسخ به این سؤال که آیا تداوم و طولانی 
شدن مذاکرات و گذشت زمان، بازگشت کامل 
ایران و آمریکا به برجام را به ویژه برای دولت بایدن 
سخت‌تر نمی‌کند؟ گفت: بله، این نظریه درست 
است. با تداوم و طولانی شدن مذاکرات و گذشت 
زمان، هم برای آمریکا و هم برای ایران سخت‌تر 
خواهد بود که به برجام برگردند. وی با اشاره به 
انتخابات سال ۲۰۲۲ کنگره آمریکا اظهار داشت: 
باید به یاد داشته باشیم که سال آینده انتخابات 
کنگره در آمریکا ممکن است به از دست دادن 
کنترل کنگره توسط حزب دموکرات منجر شود 
و پایه قدرت داخلی بایدن بیشتر تضعیف شود. 
این تحلیل‌گر ارشد مسائل سیاست خارجی در 
پاسخ به این سؤال که برای خروج مذاکرات وین 
از بن‌بست چه باید کرد، تصریح کرد: دولت آقای 
رئیسی و مهم‌تر از آن، نظام باید تصمیم بگیرد که 
آیا مایل است امتیازاتی برای خروج از بن‌بست 
برجام به طرف غربی بدهد یا خیر و این امتیازات 
چه نوع خواهد بود، به خصوص با توجه به اینکه 
تضمین‌های متقابل آمریکا ضمانت درازمدت 

اجرایی نخواهند داشت.

ساماندهی حریم روستاها نیازمند اقدام فوری استهشدار سازمان ملل درباره بحران قریب‌الوقوع آب در لبنان
قرن نو: سازمان ملل در گزارشی نسبت به وقوع بحران آب در لبنان و همچنین کمبود سوخت برای تأمین انرژی مورد نیاز 
ژنراتورهای برق در بیمارستان‌ها و کمبود دارو در داروخانه‌ها هشدار داده است. سازمان ملل هشدار داده است احتمال بروز یک 
بحران تمام‌عیارآب در لبنان وجود دارد. همچنین در این هشدار به چالش کمبود سوخت برای ژنراتورهای بیمارستانی و احتمال 
اختلال در فعالیت تجهیزات حیات بخش بیمارستانی به واسطه خاموشی این ژنراتورها اشاره شده است. افزون بر این، به مشکل 
کمبود دارو در داروخانه‌ها واحتمال تعطیلی بسیاری ازآن‌ها پرداخته شده است. دراین رابطه، یونیسف اعلام کرده است که 4 
میلیون نفر از جمله یک میلیون پناهنده در معرض خطر فوری قطع دسترسی‌شان به آب سالم قرار دارند. در لبنان از هزینه‌های 

بالای نگهداری تجهیزات، کمبود بودجه و فروپاشی زیرساخت‌های برق به عنوان دلایل اصلی این بحران نام می‌برند.

ایرنا: عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب یک فوریت طرح ساماندهی حریم روستاها گفت: در مورد 
ساخت و ساز و ساماندهی حریم روستاهای کشور نوعی تعارض و تداخل اختیارات وجود دارد که باید حل شود. مجتبی یوسفی 
با اشاره به طرح ساماندهی ساخت و ساز در محدوده حریم روستاها و مقابله با زمین‌خواری گفت: در حوزه شهر و روستا قوانین 
مرتبط با دهیاری‌ها و شهرداری‌ها دچار خلأهای جدی هستیم و دوگانگی در تصمیم‌گیری نهادهای مختلف، نابسامانی‌هایی را 
در این حوزه در پی داشته است. نماینده مردم اهواز با بیان اینکه ساماندهی روستاها نیازمند اقدام عاجل و فوری است، گفت: در 
مورد ساخت و ساز و ساماندهی شهری و روستاهای نزدیک به حریم شهری نوعی تعارض و تداخل اختیارات را داریم که باید این 

موضوع حل شود.

عضو »کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی« 
مجلس با بیان اینکه سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی ایران در دولت آینده تغییر نمی‌کند، گفت: 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران آن است که 
باید همه تحریم‌ها به صورت کامل لغو شود. ما حذف 
بخشی از تحریم‌ها را نمی‌پذیریم و موضع دولت آینده 
هم همین است. »فداحسین مالکی« با بیان اینکه 
اصول سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در 
دولت آینده تغییر نمی‌کند، اظهار داشت: استراتژی 
جمهوری اسامی ایران در مذاکرات مشخص و 
منطبق با سیاست‌های کلی نظام است. وی ادامه 
داد: علاوه بر این، تاکید مجلس شورای اسلامی آن 
است که قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و 
صیانت از حقوق ملت ایران در مذاکرات کاملًا لحاظ 
شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسامی با بیان اینکه باید انسجام 
ملی و وحدت خود را برای مقابله با زیاده‌خواهی‌های 

آمریکا و غرب تقویت کنیم و در این راستا گام برداریم، 
گفت: باید این وحدت و هماهنگی در دولت آینده وجود 
داشته باشد تا بتوانیم در مقابل زیاده‌خواهی و بدعهدی 
غربی‌ها بایستیم. نماینده مردم زاهدان در مجلس 
شورای اسلامی تصریح کرد: زمانی که این اتفاق بیفتد 
و در کشور اتحاد خوبی درباره مسائل سیاست خارجی 
به وجود آید، آمریکا و غربی‌ها دیگر موضع فرسایشی 
کردن مذاکرات یا لغو گام به گام تحریم‌ها را دنبال 
نخواهند کرد چرا که می‌دانند این رویه راه به جایی 
نمی‌برد و به ضررشان تمام می‌شود. مالکی با اشاره 
به اظهارات اخیر سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 
مبنی بر اینکه اکنون دولت رئیسی است که باید انتخاب 
کند گفت‌وگوها را ادامه دهد و امیدواریم که چنین کند، 
اما ما در موقعیتی نیستیم که به جای آن‌ها حرف بزنیم، 
گفت: ما باید قواعد بازی را تعیین کنیم و برای مذاکرات 
و گفت‌وگو با غربی‌ها شرط و شروط بگذاریم و غربی‌ها 

نمی‌توانند در این باره برای ما تعیین تکلیف کنند.

راهبرد ایران در مذاکرات منطبق با سیاست‌های کلی نظام است
 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی:

خاورمیانهخاور میانه

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه دولت آینده باید تمام تلاش 
خودش را برای رفع تحریم‌ها انجام دهد تاکید کرد که ترجیح دولت باید بر نقد کردن این چک برگشتی باشد، چرا 
که ما هزینه‌ها را داده‌ایم، منافع برجام را به مردم خودمان بازگردانیم و این اتفاق خواهد افتاد. مجتبی ذوالنوری 
نماینده مجلس یازدهم درباره سرانجام برجام و اینکه دولت آینده باید بودجه را توسعه‌ای یا تحریمی ببندد، اظهار 
داشت: دو اصل را باید در کنار هم داشته باشد؛ یک اصل اینکه تحریم‌ها را بردارد، یعنی باید روی این موضوع تلاش 
کند. دوم بر اساس اینکه اگر طرف مقابل همراهی نکرد، توهمی فکر نکرده و واقعی فکر کنیم و بودجه را بر اساس 
این ببندیم که ممکن است تحریم رفع نشود و بعد به سوی خنثی‌سازی تحریم‌ها برویم اینکه دولت بیاید آینده 
کشور را به امری موهوم و مبهم گره بزند، مثل کاری است که طی هشت سال گذشته آقای روحانی کرد و خسارت 
آن را دیدیم. رئیس پیشین کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ادامه داد: بنابراین دولت باید اصل را بر این 
بگذارد که تحریم‌ها وجود دارد و بر اساس آن بودجه را ببندد و منابعش را واقعی و محقق شدنی ببیند و از آن طرف 
تلاشش را در دو جهت به کار ببندد و متمرکز کند؛ رفع تحریم‌ها و خنثی‌سازی تحریم‌ها. وی درباره اینکه دولت 
رئیسی باید مذاکرات برجامی را ادامه دهد یا نه، تصریح کرد: قطعاً موضوع برجام یک چک برگشتی نقد نشده و نسیه 
است که ما ملک و دارایی خودمان را در مقابل چک داده‌ایم. دولت آینده یا باید دارایی از دست رفته را بازگرداند یا 
باید این چک نسیه را نقد کرده و منافع ملت را بازگرداند. ذوالنوری گفت:‌ طبیعتاً ترجیح دولت باید بر نقد کردن 
این چک باشد، چراکه ما هزینه‌ها را داده‌ایم، منافع برجام را به مردم خودمان بازگردانیم و این اتفاق خواهد افتاد.

فرارو: نشریه »فارین پالیسی« در گزارشی به نخستین سفر »نفتالی بنت« به عنوان نخست وزیر اسرائیل به آمریکا 
در ماه آگوست سال‌جاری میلادی پرداخته و به طور خاص، محور اصلی دیدار رایزنی‌های بنت در آمریکا را مسئله 
ایران دانسته است. فارین پالیسی به طور خاص بر این باور است که نفتالی بنت بر خلاف »بنیامین نتانیاهو« سعی 
دارد تا دیپلماسی را نیز در کنار رویه‌های تهاجمی رژیم اسرائیل در قبال ایران، در پیش گیرد و از این طریق منافع 
اسرائیل را در مسئله ایران تأمین کند. فارین پالیسی در این رابطه می‌نویسد: »روندی از اتفاقات در مدت اخیر نشان 
می‌دهند که احتمالاً عملیات‌های پنهانی و مخفی اسرائیل که با هدف ممانعت از دستیابی تهران به تکنولوژی 
پیشرفته هسته‌ای انجام می‌شوند، تشدید شده‌اند. در اوایل ماه جولای سال‌جاری میلادی، دو حمله سایبری علیه 
وزارت راه و شهرسازی ایران و همچنین اداره راه‌آهن ایران انجام شد. چند روز قبل‌تر نیز در اواخر ماه ژوئن، یک 
حمله پهپادی به تاسیسات تولید سانتریفیوژ در نزدیکی شهر تهران روی داد. به گزارش فرارو، این حملات در نوع 
خود سابقه دارند با این حال، وقتی آن‌ها را با روند تحولات ۱۲ ماهه اخیر مقایسه می‌کنیم، شاهد آن هستیم که 
این حملات روندی پرتکرار را از خود نشان می‌دهند. از جمله مهم‌ترین تحولات ۱۲ ماهه اخیر می‌توان به وقوع دو 
انفجار در تاسیسات غنی‌سازی نطنز و همچنین ترور محسن فخری‌زاده دانشمند هسته‌ای سرشناس ایران اشاره 
کرد. رئیس اسبق سازمان جاسوسی ژریم صهیونیستی )موساد( »یوسی کوهن« در یک مصاحبه، به صراحت 
از دست داشتن اسرائیل در هر سه حادثه مذکور سخن گفت .گویا هدف اصلی نفتالی بنت این است که در اولین 

ملاقات خود با »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا  با یک بسته سیاسی جامع و کامل در مورد ایران ظاهر شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

دولت آینده باید منافع برجام را به مردم بازگرداند
نشریه »فارین پالیسی« بررسی کرد

»نفتالی بنت« در راه آمریکا؛ سیاست جدید اسرائیل درباره ایران

همشهری آنلاین: گرمای تقریباً همیشگی خاورمیانه بستنی را به یکی از خوردنی‌های محبوب در 
میان مردم این منطقه تبدیل کرده است؛ فرقی ندارد شما سکونتی اجدادی در این منطقه داشته باشید 
یا از زادگاه خود به این منطقه کوچانده شده باشید؛ گرمای هوا نیاز به همراهی یک چیز خنک و خوشمزه 
دارد! با این وجود شرکت معروف بستنی‌سازی »بن‌اند جری« که یکی از صادرکنندگان بستنی‌هایی 
محبوب و متنوع به اسرائیل است، اواسط هفته اعلام کرد صادرات بستنی به اراضی اشغالی را مغایر 
ارزش‌های شرکت خود می‌داند و از این به بعد تجارت خود را در اراضی تسخیر شده در جنگ ۱۹۶۷ 
که طبق قوانین بین‌المللی غیرقانونی تلقی می‌شود، متوقف خواهد کرد. این اقدام که به نظر می‌رسد 
هم راستا با فعالیت‌های جهانی جنبش BDS یا تحریم کالاهای اسرائیلی است با واکنش تند مقامات 
رژیم غاصب روبه‌روشد. به گزارش گاردین، خبراین تحریم بر برنامه‌های خبری اسرائیل سایه انداخت 
و حتی اعتراضات بیشتری نسبت به افشاگری‌های پروژه پگاسوس ایجاد کرد. رئیس‌جمهور اسرائیل، 
ایزاک هرتزوگ، تصمیم این شرکت بستنی‌ساز را »نوع جدیدی از تروریسم« دانست و نفتالی بنت، 
نخست‌وزیر، نیز به مدیر اجرایی یونیلور، شرکت مادر بن و جری هشدار داد که »عواقبی جدی برای این 
اقدام ضد اسرائیلی« در انتظار آن‌ها خواهد بود. اکثر رسانه‌ها و نهادهای سیاسی، این شرکت را با عنوان 

»ضدیت با یهود« محکوم کردند. 

لابی مشاور سابق ترامپ به نفع امارات متحده عربی او را با محکومیت روبه‌رو کرد. توماس باراک، 
مشاور نزدیک رئیس‌جمهور سابق ترامپ و رئیس کمیته تحلیف وی که در زمینه املاک و مستغلات 
فعال است، به اتهام نقض قانون لابی فدرال متهم شد. طبق مفاد این حکم وی ملزم به داشتن دستبند 
ردیابی GPS است و باید پاسپورت خود را نیز در اختیار دادگاه قرار دهد؛ وی همچنین موظف است از 
انتقال وجوه به خارج از کشور خودداری کند و انجام معاملات داخلی بالای پنجاه هزار دلار به استثنای 
حق‌الوکاله منع شده است. او همچنین باید در منطقه شرقی نیویورک، منطقه جنوبی نیویورک یا بخش 
مرکزی کالیفرنیا اقامت داشته باشد زیرا به گزارش سی‌ان‌ان خطر فرار وی به دلیل داشتن ثروت هنگفت 
بسیار بالاست. کیفرخواست اصلی این پرونده که با هفت بند توکاس باراک، متیو گرایمز و رشید سلطان 
رشید المالک الشاهی را مورد اتهام قرار داده بود مربوط به فعالیت این افراد بین آوریل ۲۰۱۶ تا آوریل 
۲۰۱۸ است. در آن زمان این افراد به عنوان عوامل امارات متحده عربی کار می‌کردند و در کیفرخواست 
ادعا شده است که باراک سعی کرده بر مواضع سیاست خارجی ترامپ تأثیر بگذارد. به گزارش آکسیوس، 
روابط باراک با رهبران ارشد امارات و عربستان سعودی که با ایالات متحده معاهده استرداد ندارند به 
خلاف قانون فدرال، بدون اطلاع دادستان کل کشور برقرار بوده و گفته شده وی از روابط خود با آقای 

ترامپ و مقامات ارشد دولت برای پیشبرد منافع امارات استفاده کرده است.

واکنش عجیب رژیم صهیونیستی به تحریم شرکت بستنی‌سازی

بستنی سیاسی یا »نوع جدیدی از تروریسم«
پاسپورت مشاور ترامپ توقیف شد

پای کدام کشور عربی در میان است؟

وب سایت خبری »واشنگتن اگزماینر« خبر داد:

تحقیق آمریکا درباره ادعای ارتباطات مالی سپاه پاسداران و قطر
عصر ایران: »تایمز اسرائیل« مدعی شده اطلاعات 
و مستندات ارتباط مالی بین سپاه و دولت قطر ماه 
گذشته و در جریان دیدار رئیس‌جمهوری سابق 

اسرائیل از کاخ سفید به جو بایدن ارائه شده است. 
وزارت خارجه آمریکا اعلام کرده درباره ارتباطات 
مالی احتمالی بین دولت قطر و سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی تحقیق می‌کند. وب سایت خبری »واشنگتن 

اگزماینر« در گزارشی با انعکاس اظهارات سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا در این باره نوشت: اخیراً ارائه 
گزارش‌هایی درباره ارتباطات مالی بین قطر و سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی دولت واشنگتن را نگران 
کرده است. سپاه در سال 2019 و از سوی دولت ترامپ 
در لیست گروه‌های تروریستی دولت آمریکا قرار گرفته 
و دولت بایدن نیز در 6 ماه گذشته به لغو این تصمیم 

اقدام نکرده است. بر اساس گزارش تایمز اسرائیل در 
سفر اخیر رئیس‌جمهوری اسرائیل به واشنگتن و دیدار 
»روون ریولین« با »جو بایدن« در کاخ سفید اطلاعات 
و مستنداتی از سوی رئیس‌جمهوری سابق اسرائیل به 
بایدن ارائه شده است. بر اساس این گزارش مقامات 
آمریکایی در جریان آن دیدار از این موضوع ابراز 
نگرانی کرده و قول تحقیق داده‌اند. سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در این باره به وب‌سایت »واشنگتن 
اگزماینر« گفت: ما در حال بررسی ادعاها هستیم...قطر 
و ایالات متحده یک همکاری استراتژیک، امنیتی و ضد 

تروریستی قوی دارند. قطر یکی از نزدیک‌ترین متحدان 
نظامی ایالات متحده در منطقه است. همکاری‌های 
نظامی و امنیتی ایالات متحده و قطر به ایمنی و ثبات 
منطقه کمک می‌کند.»آنتونی بلینکن« وزیر امور 
خارجه آمریکا با محمد بن عبدالرحمن آل ثانی معاون 
نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و در مورد 
بحران‌های افغانستان، یمن و لبنان گفت‌وگو کرده 
است. در این دیدار وزیر خارجه قطر از برنامه‌های 
دولت ایالات متحده برای ارتقای »صلح و امنیت« در 

منطقه حمایت کرد. 
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